6 24 èþëÿ 2009 ãîäà
ОФИЦИАЛЬНО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ТАТАУРОВСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

от 14 июля 2009 г.  №18
О формировании ИК МО «Татауровское» сельское поселение
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав ИКМС «Татау-

ровское»   сельское   поселение,   в   соответствии   со   статьями   22,   24 Федераль-
ного закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации», статьей  13 Закона Республики Бурятия
«О выборах главы муниципального образования в Республик£ Бурятия», статьей 14
Закона  Республики   Бурятия «О выборах  депутатов представительного органа муни-
ципального образования в Республике Бурятия», также на основании решения Совета
депутатов администрации МО «Татауровское» сельское поселение от 12.05.2009 г. №
14   РЕШАЕТ:

1. Сформировать ИКМО «Татауровское» сельское поселение в количестве 5 членов
с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

- Гуслякова Галина Валерьевна, 30.11.1984 г.р., высшее, ДК «Горизонт», методист по
народному творчеству;

- Маркова Анна Валерьевна, 01.06.1969 г.р., высшее, МОУ Татауровская средняя
общеобразовательная школа, учитель начальных классов;

- Мунгалова   Эльвира   Терентьевна, 24.12.1975 г.р., среднетехническое, МУП ЖКХ
«Татаурово», домоуправ;

- Молокова Марина Владимировна, 01.11.1969 г.р., высшее, МОУ Татауровская сред-
няя общеобразовательная школа, учитель начальных классов;

- Тугаринова Екатерина Герасимовна, 10.11.1956 г.р., высшее, МУП ЖКХ «Татауро-
во», директор.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Прибайкалец».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава МО «Татауровское» сельское поселение  Б.И. САВЕЛЬЕВ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МО  «ТАТАУРОВСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 14 июля 2009 г. №22

О внесении дополнений в Положение № 1 «О земельном налоге на территории
муниципального образования «Татауровское» сельское поселение

В соответствии со ст. 12, 15, 56, 387 Налогового Кодекса Российской Федерации,
подпунктом 1 пункта 1 ст. 19 Федерального закона от 25.02. 1999 года № 39 - ФЗ «Об
инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме ка-
питальных вложений (далее - Федеральный закон) Совет депутатов муниципального
образования «Татауровское» сельское поселение решает:

1. Дополнить пункт 5.2. подпунктом 8 текстом следующего содержания: «  8) органи-
зации - в отношении земельных участков, занятых под реализацию инвестиционных
проектов, устанавливаемых органами местного самоуправления   для субъектов инве-
стиционной деятельности, сроком на 5 лет».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Прибайкалец ».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава МО «Татауровское» сельское поселение Б.И. САВЕЛЬЕВ.

Извещение о продаже
права на заключение

договора аренды
муниципального

имущества сроком
на 10 (десять) лет

Торги состоятся в форме аук-
циона, открытого по составу участ-
ников. Аукцион состоится при нали-
чии не менее двух участников.

Дата, время и место вскрытия
конвертов с аукционными за-
явками и рассмотрение заявок

-  21.08.2009 г., 14.00 по местному
времени, по  адресу: Республика
Бурятия Прибайкальский район
село Турунтаево, ул. Ленина, 67
(здание Прибайкальской район-
ной администрации)

Дата, время и место про-
ведения аукциона -  24.08.2009
г., 14-00 по местному времени,
по  адресу: Республика Бурятия
Прибайкальский район село Ту-
рунтаево, ул. Ленина, 67 (здание
Прибайкальской районной адми-
нистрации)

Предмет торгов: Право заклю-
чения договора аренды муници-
пального имущества – электросе-
тевого имущества (согласно При-
ложения 1), сроком на 10 лет.

- настоящее местонахождения
имущества (согласно Приложению
1);

- размер задатка -  29018 руб. (20
% от стоимости начальной цены)

Срок эксплуатации имущества в
течение 10 лет - с 01 сентября 2009
года по 01 сентября 2019 года,

Годовой размер арендной платы
составляет 145092 руб. (без учета
НДС), ежемесячный размер аренд-
ной платы составляет 12091,00 руб.
(без учета НДС).

Оплата производится не позд-
нее  пятого числа каждого месяца
предоплатой. За просрочку плате-
жа уплачиваются пени в размере
одной трехсотой от ставки рефи-
нансирования, устанавливаемой

Центральным Банком РФ, дей-
ствующей на день просрочки пла-
тежа от суммы задолженности за
каждый день просрочки.

Задаток на участие в торгах
вносится на указанный счет и
должен поступить не позднее
даты окончания приема заявок.

Управление Федерального
казначейства по республике Бу-
рятия (Комитет по управлению
муниципальным хозяйством) ИНН
0316183706 КПП 031601001 БИК
048142001 ОКАТО 81242888001 Р/
счет 40101810600000010002 ГРКЦ
НБ Республика Бурятия Банка
России г. Улан-Удэ. Код бюджетной
классификации  903 111 09045 05
0000 120.

Суммы задатков возвращаются
участникам, за исключением по-
бедителя, в 5- дневный срок со дня
подписания протокола  рассмотре-
ния и оценки заявок на участие в
аукционе.

Заявки с прилагаемыми к ним
документами принимаются по
рабочим дням с 8.00  до 17.00 по
местному времени, начиная с мо-
мента публикации данного изве-
щения по адресу: Республика Бу-
рятия Прибайкальский район село
Турунтаево, ул. Ленина, 67  (Коми-
тет по управлению муниципальным
хозяйством)

Срок  окончания приема зая-
вок - 20 августа 2009 г., 17.00 час.
по местному времени.

Для участия в торгах претенден-
там необходимо представить сле-
дующие документы:

-   заявку на участие в аукционе
по установленной форме (заполня-
ется у Продавца);

-   платежное поручение, под-
тверждающее внесение претен-
дентом задатка на счет продавца
(вместе с копией);

-  сведения о реквизитах для воз-
врата задатка в случае проигрыша;

-  документ, удостоверяющий
личность представителя участника
аукциона (вместе с копией);

-  копии учредительных докумен-

тов (для юридических лиц);
-  документ подтверждающий

полномочия руководителя (для
юридических лиц);

-  выписку из единого государ-
ственного реестра юридических
лиц;

- выписку из единого государ-
ственного реестра индивидуальных
предпринимателей;

-  доверенность, оформленную
надлежащим образом, в случае по-
дачи документов представителем
претендента;

-   опись представленных доку-
ментов, удостоверенная подписью
заявителя.

Аукционная заявка о стоимо-
сти права на заключение договора
аренды оформляется на русском
языке в письменной форме, удо-
стоверяется подписью участника
аукциона, и представляется в от-
дельном запечатанном конверте.

Победителем аукциона  призна-
ется участник, предложивший наи-
больший размер стоимости права
на  заключение  договора аренды.

В случае, если две и более аук-
ционные заявки содержат равные
ценовые предложения, победите-
лем аукциона признается участ-
ник аукциона, представивший в
аукционную комиссию аукционную
заявку раньше других участников
конкурса.

Участник аукциона вправе пред-
ставить аукционную заявку на за-
седании аукционной комиссии в
момент вскрытия конвертов с аук-
ционными заявками, который яв-
ляется моментом истечения срока
представления аукционных заявок.

Участник аукциона вправе изме-
нить или отозвать свою аукционную
заявку  в любое время до истече-
ния срока представления аукцион-
ных заявок.

Участники аукциона, предста-
вившие аукционные заявки в аукци-
онную комиссию, или их предста-
вители вправе присутствовать при
вскрытии конвертов с аукционными
заявками.

Аукционной комиссией прини-
мается решение о несоответствии
аукционной заявки требованиям
извещения в случае, если предло-
женный размер стоимости права
на заключение договора аренды не
превышает установленный началь-
ный размер.

Решение об определении по-
бедителя аукциона оформляется
протоколом рассмотрения и оценки
аукционных заявок.

В случае, если аукцион признан
не состоявшимся в связи с нали-
чием одной заявки, организатор
аукциона вправе рассмотреть пред-
ставленное только одним участни-
ком аукциона заявки на участие в
аукционе и в течение 10 рабочих
дней со дня принятия решения о
признании аукциона не состояв-
шимся направить такому заявите-
лю предложение о заключении до-
говора аренды.

Решение об определении по-
бедителя аукциона оформляется
протоколом рассмотрения и оценки
аукционных заявок.

Протокол рассмотрения и оцен-
ки аукционных заявок подписыва-
ются в день вскрытия конвертов с
заявками.

Договор подлежит подписанию
победителем аукциона в течение
пяти дней с даты подведения ито-
гов аукциона.

Победителю аукциона, не
подписавшему в установленным
срок договора аренды, внесен-
ный им задаток не возвращает-
ся.

Ознакомиться с информацией,
касающейся проведения  аукциона,
не нашедшей отражения в данном
информационном извещении, мож-
но по месту приема заявок: Респу-
блика Бурятия Прибайкальский
район село Турунтаево, ул. Ле-
нина, 67 (здание Прибайкальской
районной администрации) тел. 8
(301-44) 51-2-07, 51-1-85. (контакт-
ные лица: Башкиров Николай
Иванович, Бубеев Анатолий Ана-
тольевич.

Извещение о внесении изменений
в извещение о проведении

открытого аукциона
Форма торгов: открытый аукцион.
Заказчик: Муниципальное учреждение

управления образования Прибайкальского
района

 671260, РБ, Прибайкальский район, с. Ту-
рунтаево, ул. Ленина, д. 60 .

 тел. 8(30144)  51-4-63, 51-3-69 факс
8(30144) 41-3-23.

Контактное лицо – начальник Бадашкеева
Т.В., юрисконсульт Шангина Н.Н.

Предмет муниципального контракта:
приобретение котлов «Дулан» для МОУ
«Туркинская СОШ» (или эквивалент).

Источник финансирования: местный
средства.

Начальная (максимальная) цена кон-
тракта: 645000,00 (шестьсот сорок пять ты-
сяч) рублей 00 копеек.

Место оказания услуг:  РБ Прибайкаль-

ский район, с. Турка, ул. Школьная.
Условия оказания услуг:
Характеристика:

- котлы газогенераторные  «Дулан» – Д 100
– 100 Квт (количество – 3 (три) штуки)

- гарантия – 30 месяцев
- наличие сертификата качества
- коэффициент полезного действия не ме-

нее 90%
- производитель – Россия
- минимум выброса.
Период оказания услуг: до 1 сентября

2009 года.
Форма, сроки и порядок оплаты: в фор-

ме безналичного расчета, возможна Предо-
плата в размере 30% от стоимости контракта
в течение 10 банковских дней со дня подпи-
сания контракта, окончательный расчет  в те-
чение срока оказания услуг по мере финан-
сирования Заказчика.

Срок, место и порядок предоставления
аукционной документации: Аукционная до-
кументация предоставляется с 17 июля 2009

г.  до 16.15 (по местному времени) 10 августа
2009  г. в рабочие дни  с 8.00 ч. до 15.00 ч.,
по адресу: 671260, Республика Бурятия, При-
байкальский район, с. Турунтаево, ул. Лени-
на, д. 60, каб. № 3.

Аукционная документация предостав-
ляется бесплатно. Официальный сайт, на
котором размещена аукционная докумен-
тация: WWW.BURZAKUP.RU

Заявки на участие в аукционе принима-
ются с 17 июля 2009  г.  до 16.15 (по местно-
му времени) 10 августа 2009г., в рабочие дни
с 8.00ч. до 16.15 ч

Рассмотрение заявок на участие в аук-
ционе:  12 августа 2009 года в 14-00 часов по
местному времени

Место и дата проведения   аукциона: по
адресу Организатора аукциона -  в 14-00 ча-
сов по местному времени 14 августа 2009  г.

Преимущества: учреждениям уголовно-
исполнительной системы – не устанавлива-
ются; организациям инвалидов – не устанав-
ливаются.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 К ПРОТОКОЛУ РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ  ПРЕДЛОЖЕНИЙ ОТ 7 ИЮЛЯ 2009  Г.
Перечень обязательств в конкурсных предложениях в открытом конкурсеэ Наименование участника:  МУП «Бытсервис»

Критерии конкурса Начальное значение критерия
конкурса

Предложения от Заявителя

Срок создания объектов концессионного
соглашения. 12 (двенадцать) месяцев. 12 (двенадцать) месяцев.

Срок разработки проектно-сметной до-
кументации для строительства Объектов
концессионного соглашения. 3 (три) месяца. 3 (три) месяца.

Период со дня подписания концессион-
ного соглашения до дня, когда созданный
объект будет соответствовать технико-
экономическим показателям.

18 (восемнадцать)
месяцев

18 (восемнадцать)
месяцев

Размер ежегодной концессионной пла-
ты за три земельных участка, на которых
расположены Объекты концессионного
соглашения.

5552,65 рублей в год 5552,65 рублей в год

Технико-экономические показатели объек-
та концессионного соглашения:
1. Объем принимаемых, твердых бытовых
отходов:

5732,62  м3 в год. 6000  м3 в год.

2. Период со дня подписания концесси-
онного соглашения до дня, когда объем
принимаемых, твердых бытовых отходов
будет осуществляться в объеме, установ-
ленном концессионным соглашением.

18 (восемнадцать) месяцев. 18 (восемнадцать) месяцев.

Предельные тарифы на оказываемые
услуги, руб./м3

122 рублей  / 1 м3 122 рублей  / 1 м3

Соответствие конкурсного предложения
требованиям конкурсной документации:

ДА / НЕТ Да

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО«ИЛЬИНСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

от 9 июля 2009 г. № 41
О формировании избирательной комиссии

МО «Ильинское» сельское поселение
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав избирательной

комиссии МО «Ильинское» сельское поселение, в соответствии со статьями 22. 24
федерального закона «Об основных гарантиях» избирательных прав и прав на уча-
стие в референдуме граждан российской Федерации», статьей 13 закона Республики
Бурятия «О выборах главы муниципального образования в Республике Бурятия», а
также на основании постановления главы администрации МО «Ильинское» сельское
поселение от 18.06.2009 года за № 22, Совет депутатов МО «Ильинское» сельское
поселение решает:

1. Сформировать избирательную комиссию МО «Ильинское» сельское поселение в
количестве 5 членов с  правом решающего голоса, назначив в ее состав:

- Анпилогову Людмилу Николаенву 29.04.1954 г.р., образование высшее, экономиста
ОАО «Байкальская лесная компания», не являющуюся муниципальным служащим,
предложенную для назначения избирателями ОАО БЛК;

- Вершинину Ирину Рюриковну, 27.11.1961 г.р., образование среднее специальное,
хормейстера народного коллектива «Ивушки», предложенную для назначения избира-
телями «Ильинского» избирательного участка;

- Журавлеву Ларису Степановну, 30.10.1963 г.р., образование средне-специальное,
не являющуюся муниципальной служащей, предложенную для назначения избирате-
лями Новостроечного избирательного участка.

- Сысоеву Анжелику Владимировну, 17.12.1972 г.р., незаконченное высшее, заведую-
щую сельской библиотекой, не являющуюся муниципальной служащей, предложенную
для назначения избирателями бюджетной сферы администрации МО «Ильинское»
сельское поселение.

- Тимофееву Валентину Сергеевну 16.01.1959 г.р., образование неоконченное выс-
шее, специалиста 1 категории администрации МО «Ильинское» сельское поселение,
являющуюся муниципальной служащей, предложенную для назначения партией «Еди-
ная Россия».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Прибайкалец».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации  В. ОТТО.

Протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений,
поступивших от участников открытого конкурса на право

заключения концессионного соглашения в отношении
объектов, предназначенных  для  приема, размещения
и вывоза для дальнейшей утилизации (захоронения)

или переработки твердых бытовых отходов
с. Турунтаево  7 июля 2009  г.

Предмет соглашения: разработка проектной документации и строи-
тельство объектов, предназначенных  для  приема, размещения и вывоза
для дальнейшей утилизации (захоронения) или переработки твердых бы-
товых отходов

Сведения об участниках конкурса, подавших конкурсные предложения
Участники конкурса:
Наименование: МУП «Бытсервис». Адрес: Республика Бурятия Прибай-

кальский район село Ильинка улица Октябрьская, 121.
Состав конкурсной комиссии: Смолин В.В. – и.о. заместителя руко-

водителя Прибайкальской районной администрации по экономике и фи-
нансам, заместитель председателя комиссии; Бубеев А.А. – специалист
общего отдела по юридическим вопросам Прибайкальской районной   ад-
министрации, секретарь комиссии;  Бузина О.А. – главный специалист эко-
номического отдела Прибайкальской районной   администрации; Батурин
А.Н. – главный специалист общего отдела по юридическим вопросам При-
байкальской районной   администрации; Башкиров Н.И. – председатель Ко-
митета по управлению муниципальным хозяйством; Васильев Д.Ю. – глав-
ный специалист отдела имущественных и земельных отношений комитета
по управлению муниципальным хозяйством; Жумриев А.Г. – главный спе-

циалист отдела строительства, архитектуры и муниципального хозяйства.
Отсутствовали 0 чел. Кворум комиссии есть. Комиссия правомоч-

на.
Повестка заседания конкурсной комиссии:
1. Рассмотрение и оценка поданных конкурсных предложений, поступив-

ших от участников открытого конкурса на право заключения концессионного
соглашения в отношении объектов, предназначенных  для  приема, разме-
щения и вывоза для дальнейшей утилизации (захоронения) или переработ-
ки твердых бытовых отходов в Прибайкальском районе в целях заключения
с ним концессионного соглашения, на соответствие требованиям, установ-
ленным конкурсной документацией, и соответствие участников размеще-
ния заказа требованиям, установленным в соответствии с Федеральным
законом «О концессионных соглашениях» (далее - Закон).

2. Принятие решения о победителе конкурса.
1. Рассмотрение и оценка конкурсных предложений.
Конкурсная комиссия рассмотрела конкурсные предложения на соот-

ветствие требованиям, установленным конкурсной документацией, участ-
ников размещения заказа на соответствие требованиям, установленным
в соответствии с Федеральным законом «О концессионных соглашениях».
(Приложение 1)

В соответствии с частью 7 статьи 32 Федерального закона «О кон-
цессионных соглашениях», открытый конкурс признать несостояв-
шимся, в связи с поступлением менее двух конкурсных предложений.

2. Принятие решения о победителе конкурса.
Сведения о решении каждого члена конкурсной комиссии о соот-

ветствии конкурсного предложения требованиям конкурсной доку-
ментации (Приложение 1).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ТУРКИНСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

от 8 июля 2009 года  № 39
О формировании ИКМО «Туркинское» сельское поселение

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав ИКМО «Тур-
кинское» сельское поселение, в соответствии со статьями 22,24 Федерального зако-
на «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», статьей 13 Закона Республики Бурятия «О выборах
главы муниципального образования в Республике Бурятия», статьей 14 Закона Респу-
блики Бурятия «О выборах депутатов представительного органа муниципального об-
разования в Республике Бурятия», а также на основании решения № 27 от 29 мая 2009
года, постановляет:

1. Сформировать ИКМО «Туркинское» сельское поселение в количестве 5 членов с
правом решающего голоса, назначив в ее состав:

- Меринова Наталья Павловна - 17.10.1974 г.р., высшее, МОУ «Туркинская средняя
общеобразовательная школа», педагог-психолог, от партии «Единая Россия»;

- Рогова Людмила Дмитриевна - 05.03.1947 г.р., высшее, МОУ «Туркинская средняя
общеобразовательная школа», заместитель директора по воспитательной работе, от
коллектива МОУ «Туркинская средняя общеобразовательная школа».

- Куренкова Валентина Владимировна - 09.02.1959 г.р., среднее специальное, заве-
дующая, муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад
«Теремок» от коллектива муниципального дошкольного общеобразовательного учреж-
дения детского сада «Теремок»;

- Шилкина Натэла Зауровна - 07.01.1973 г.р., среднее специальное, курорт «Горя-
чинск», медсестра,  от коллектива курорта «Горячинск»;

- Молчанова Ольга Юрьевна - 30.01.1974 г.р., среднее специальное, курорт «Горя-
чинск»,  медсестра, от коллектива курорта «Горячинск».

Глава администрации МО «Туркинское» СП В.Л. СУМЕНКОВ.